
M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014

P
U

L
L



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014

V magickém čtverci jsou součty ve všech
řádcích, sloupcích i úhlopříčkách stejné.



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014

Sestavíme potřebné rovnice a vyřešíme



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014

Zapiš rovnice dle slovního zadání.
Nepoužité rovnice "vyhoď do koše".



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014



M-1_02_ReseniRovnic.notebook July 16, 2014

Vytvořeno v rámci projektu Gymnázium Sušice - Brána vzdělávání II

Autor: Mgr. Štěpánka Baierlová, Gymnázium Sušice, s.baierlova@centrum.cz
Předmět: Matematika, Rovnice a nerovnice
Datum vytvoření: září 2012
Třída: tercie osmiletého gymnázia
Označení: VY_32_INOVACE_M-1_02

Obsah:

Prezentace obsahuje látku věnovanou řešení lineárních rovnic. V úvodní části jsou příklady na procvičení
základních ekvivalentních úprav při řešení rovnic. Studenti se zde mohou seznámit i s pojmem ʺmagický
čtverecʺ, při určení čísel magického čtverce využijí vhodně sestavené lineární rovnice.
Druhá polovina materiálu obsahuje slovní úlohy řešené pomocí rovnic. Nejprve si studenti zopakují
postup při řešení takovýchto úloh, potom následuje vzorové řešení jedné úlohy a pak již mohou řešit
samostatně či společně s vyučujícím na tabuli.

Použité materiály:

Použité obrázky jsou vytvořené pomocí nástrojů a galerie Smart Notebook,verze 11.0.583

Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol
a školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu.


